МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27

	июня
	201
	8
	г.

	№ 236-ПА____

г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Административный регламент муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от
02 марта 2018 года № 66-ПА

	На основании постановления Администрации района от 05 марта 2014 года № 26-ПА "О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Пуровский район" постановляет:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от
02 марта 2018 года № 66-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района							                                         А.Н. Нестерук

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
от "__27___" _июня__2018 г. № 236-ПА___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от 02 марта 2018 года № 66-ПА

	1. Пункт 5.12 раздела V "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) исполнителя муниципальной услуги, а также должностных лиц, муниципальных служащих" Административный регламент муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от 02 марта 2018 года № 66-ПА (далее – раздел V, Административный регламент) изложить в следующей редакции:
"5.12. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
а) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса;
[bookmark: sub_110103]б) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме;
в) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: sub_110104]г) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
д) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме;
[bookmark: sub_110106]е) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
ж) отказ исполнителя муниципальной услуги или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме;
з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме.".
2. Пункт 5.21 раздела V Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
"Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем исполнителю муниципальной услуги или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем исполнителю муниципальной услуги или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее исполнителю муниципальной услуги или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" на официальном сайте данных исполнителя муниципальной услуги в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".
	3. Приложение № 12 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

"Приложение № 12
к Административному регламенту
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение"

Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок,
адресах электронной почты и сайтах общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, предоставляющих муниципальную услугу

	№
п/п
	Полное наименование учреждения
	Почтовый
адрес учреждения
	Теле-фон, факс
	Адрес
элект-ронной
почты
	Адрес офи-циаль-ного сайта
	Время приема заяви-телей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1"
г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО,
Пуровский район,
г. Тарко-Сале,
ул. Победы,
д. 1
	(34997)
2-43-01 (ф)
2-43-03

	tarko-sale1@pur.yanao.ru

	www.tsosh-1.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
 г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО,
Пуровский район,
г. Тарко-Сале,
ул. Республики,
д. 43,
ул. Мира,
д. 7 "А"
(начальная школа)
	(34997)
2-15-34 (ф)
2-10-43
2-42-94
(началь-ная школа)

	 tarko-sale_2@pur.yanao.ru

	www.ts2-school.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3"
г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО,
Пуровский район,
г. Тарко-Сале,
ул. Таежная,
д. 14
	(34997)
2-18-00
2-10-50 (ф)

	 tarko-sale_3@pur.yanao.ru

	www.ts-shool3.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	4.
	Муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение "Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении"
г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО,
Пуровский район,
г. Тарко-Сале,
ул. Тарасова,
д. 27
	(34997)
2-18-64 (ф)
2-19-48

	tarko-sale_int@pur.yanao.ru

	www.tarko-sale-int.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1"
п. Пуровск Пуровского района
	629880, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Пуровск,
ул. Новая, д. 9
	(34997)
6-64-88 (ф)
6-62-92

	moupsosh1@pur.yanao.ru

	 http://moupsosh1.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
п. Сывдарма Пуровского района
	629878, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Сывдарма,
ул. Железно-дорожная,
д. 10

	(34997)
6-28-03 (ф)
6-27-75

	mkousosh2@pur.yanao.ru

	www.mkousosh2.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Ярослава Василенко"
п. Пурпе Пуровского района
	629840, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Пурпе,
ул. Молодёжная,
д. 26
	(34936)
38-5-28
67-0-23 (ф)

	purpe1@pur.yanao.ru

	www.school1-purpe.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" п. Пурпе Пуровского района
	629841, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Пурпе,
КС-02,
ул. Тихая, д. 1
	(34936)
37-2-95 (ф)
37-2-45

	purpe_2@pur.yanao.ru

	www.purpe2.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3" п. Пурпе
Пуровского района
	629840, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Пурпе,
ул. Железно-дорожная,
д. 5 "Б"
	(34936)
67-3-40
67-3-41 (ф)

	purpe_3@pur.yanao.ru

	www.purpeschool3.edusite.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1"
п. Ханымей Пуровского района
	629877, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Ханымей,
ул. Школьная, д. 1
	(34997)
41-5-70 (ф),
41-2-21

	hanymei_1@pur.yanao.ru

	http://hanymei-1.narod.ru/
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа № 2"
п. Ханымей Пуровского района
	629877, ЯНАО,
Пуровский район,
п. Ханымей,
ул. Моло-дёжная, д. 15
	(34997)
4-14-22,
41-3-17 (ф)

	hanymey-2@pur.yanao.ru

	www.hanymei-2.edusite.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 1"
 п.г.т. Уренгой Пуровского района
	629860, ЯНАО,
Пуровский район,
п.г.т. Уренгой,
мкр. 4,
д. 39 "А"
	(34934)
9-31-77,
9-31-75 (ф)
	urengoi1@pur.yanao.ru

	http://urengoi1.ucoz.ru/

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 2"
п.г.т. Уренгой Пуровского района
	629860, ЯНАО,
Пуровский район,
п.г.т. Уренгой,
ул. Геологов,
д. 43
	(34934)
9-27-45
9-25-67 (ф)
	urengoy2@pur.yanao.ru

	www.urengoy2.edusite.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования"
с. Халясавэй Пуровского района
	629864, ЯНАО,
Пуровский район,
с. Халясавэй,
ул. Ненецкая,
д. 1
	(34997)
33-9-69

	halyasavei_int@pur.yanao.ru

	http://halyasavei.ucoz.ru
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат среднего общего образования"
с. Самбург Пуровского района
	629870, ЯНАО,
Пуровский район,
с. Самбург,
ул. Подгорная, д. 29

	(34997)
3-12-42 (ф)
3-10-65

	samburg_int@pur.yanao.ru

	 http://samburgint.ru/
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа- интернат основного общего образования"
д. Харампур
Пуровского района
	629877, ЯНАО,
Пуровский район,
д. Харампур,
ул. Школьная, д. 7
	(34997)
33-3-11 (ф)

	Harampur-int@pur.yanao.ru

	www.sckool-kharam.ucoz.ru

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Дом детского творчества"            г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО, Пуровский район,
г. Тарко-Сале, пер. Аэрологи-ческий, д. 5
	(34997)
2-15-80
	ddt-ts@pur.yanao.ru

	http://purovskiy-ddt.ucoz.ru/

	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей "Сударушка"
г. Тарко-Сале
Пуровского района
	629850, ЯНАО, Пуровский район,
г. Тарко-Сале, ул. Победы,
д. 33
	(34997)
2-42-36
	sudarushka-ts@pur.yanao.ru

	http://sudarushka2005.ru/
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Центр естественных наук"
г. Тарко-Сале Пуровского района
	629850, ЯНАО, Пуровский район,
г. Тарко-Сале, ул. им. Е.К. Колес-никовой, д. 6
	(34997)
2-76-05

	cen@purovskiydo.ru
	www.purcen.ru
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	20.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Дом детского творчества"
п. Пурпе Пуровского района
	ЯНАО, Пуровский район
1 корпус  – 629841,
п. Пурпе – 1,
ул. Труда,
д. 12;
2 корпус – 629840,
п. Пурпе,
ул. Железно-дорожная,
д. 6 "Г"
	(34936)
37-9-01,
37-1-46
	ddtpurpe@pur.yanao.ru

	http://purpe-nadegda.ucoz.ru/
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

	21.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Дом детского творчества"
п. Ханымей Пуровского района
	629877, ЯНАО, Пуровский район,
п. Ханымей,
ул. Мира, д. 2
	(34997)
41-1-64,
41-1-16
	ddt.hanimey@pur.yanao.ru

	http://www.ddt-1.edusite.ru/
	09.00 – 12.30
14.00 – 16.45

                                                                                                                                                                                              ".